[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2019 года № 365
О назначении ответственных за размещение информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)

В соответствии с  Федеральным законом  от 21.07.2014  №  209-ФЗ «О государственной  информационной   системе  жилищно-коммунального хозяйства»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской  Федерации», на основании приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.02.2016 года № 74/114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Приказ),  п о с т а н о в л я е т:
1.  Назначить ответственным за размещение информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – ГИС ЖКХ) заместителя главы администрации МО «Кировск».
2. Назначить ответственными за своевременное и достоверное представление информации для размещения в ГИС ЖКХ в соответствии с Приказом (далее – Ответственные) согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Ответственным предоставление информации осуществлять в сроки, указанные в Приказе, соответственно.

3. Разместить настоящее постановление на сайте МО «Кировск».

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                          О.Н.Кротова

Разослано:  дело, сайт, ответственным лицам
Приложение

к постановлению администрации

МО «Кировск»
от_______________2019 г. №___

(приложение)

Ответственные за своевременное и достоверное представление информации для размещения в ГИС ЖКХ в соответствии с Приказом
	Должность ответственного
	Информация для размещения в ГИС ЖКХ в соответствии с Приказом

	Администрация Кировского муниципального района на основании соглашения о передаче полномочий в сфере жилищного контроля
	Информация об органах местного самоуправления, наделенных полномочиями на размещение информации в системе, в том числе об органах местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля (раздел 6, п.1)

	Начальник финансово-экономического отдела;

Финансовое управление
	Информация о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленных муниципальными правовыми актами в сфере жилищно-коммунального хозяйства (раздел 6, п.2)

	Начальник финансово-экономического отдела;

Начальник жилищного отдела
	Информация о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленных муниципальными правовыми актами в сфере жилищно-коммунального хозяйства (раздел 6, п.3)

	Заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» (далее – МКУ «УЖКХиО»)
	Информация о муниципальных программах в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (раздел 6, п.4)

Информация о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к сезонной эксплуатации (раздел 6, п.6);

Информация о способе формирования фонда капитального ремонта, а также документы, подтверждающие принятие решений, размещаемые в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, выбранный ими способ не был реализован или в других случаях, предусмотренных законодательством (раздел 6, п.7);

Информация о муниципальных адресных программах по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, муниципальных краткосрочных планах реализации региональных программ капитального ремонта, иных муниципальных программах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, отчетах о ходе реализации указанных программ и планов (раздел 6, п.8)

	Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом
	Информация об объектах государственного учета жилищного фонда, включая их технические характеристики и состояние (раздел 6, п.9)

	Информация о многоквартирных домах, жилых домах, находящихся в муниципальной собственности и в полном объеме использующиеся в качестве общежитий (раздел 6, п.10)

	Начальник финансово-экономического отдела
	Информация о размерах платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (раздел 6, п.11)

	Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом
	Информация о решении органа местного самоуправления об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, жилые дома (раздел 6, п.13)

	Отдел делопроизводства
	Информация об обращениях по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, поступивших в орган местного самоуправления (в субъектах Российской Федерации - городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе - в орган государственной власти, если законом соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено, что данные полномочия осуществляются органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований) без использования системы, и о результатах их рассмотрения (раздел 6, п.14)

	Информация об ответах на обращения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, поступивших в орган местного самоуправления (в субъектах Российской Федерации - городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе - в орган государственной власти, если законом соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено, что данные полномочия осуществляются органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований), с использованием системы (раздел 6, п.15)

	Заместитель начальника МКУ «УЖКХиО»
	Информация о создании муниципальной общественной комиссии в рамках приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды (раздел 6, п.16)

	Информация о муниципальной программе формирования современной городской среды (раздел 6, п. 17)

	Информация о предложениях граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству, при наличии нескольких парков (разле 6, п.18)

	Информация о муниципальной программе формирования современной городской среды (раздел 6, п.19)

	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков) (разде 6, п.20)

	Информация о проекте правил благоустройства поселений, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек (раздел 6, п.21)

	Информация об утвержденных (скорректированных) правилах благоустройства муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек, с приложением электронного образа акта (раздел 6, п.22)

	Информация об общественном обсуждении проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы  (раздел 6, п.23)

	Информация об утверждении органами местного самоуправления поселений, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек, муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы (раздел 6, п.24)

	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы (раздел 6, п.25)

	Годовой отчет о завершении мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков) (раздел 6, п.26)

	Годовой отчет о завершении реализации муниципальной программы формирования современной городской среды

(раздел 6, п.27)